Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

20.06.2025 г.                                                                                 	№ 223

О подготовке организаций  Цимлянского района,
осуществляющих образовательную деятельность,
к новому 2025-2026учебному году

В соответствии с приказом  минобразования Ростовской области от 11.06.2025 № 615 «О подготовке  организаций, осуществляющих  образовательную деятельность, и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к новому 2025-2026 учебному году», в целях организации своевременной и качественной подготовки  муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, к началу нового 2025-2026 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план-график выполнения мероприятий, связанных с обследованием и приемкой образовательных организаций к новому 2025-2026 учебному году согласно Приложению 1, согласовав его с членами межведомственной комиссии.
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Подготовку образовательных учреждений к новому 2025-2026 учебному году вести в соответствии с типовым перечнем мероприятий с соблюдением комплекса санитарно-противоэпидемических мероприятий, согласно Приложению 2  и  завершить до 12.07.2025.
2.2.  Подготовить Акт проверки готовности организации, осуществляющей      образовательную деятельность  к новому 2025 – 2026 году по форме, согласно Приложению   2 к приказу минобразования Ростовской области от 11.06.2025 № 615 (прилагается).
2.3.  Направить в отдел образования:
2.3.1. информацию о готовности  и  фактической приемке  образовательной организации  к новому  2025-2026 учебному году, План мероприятий по подготовке организации, осуществляющей образовательную деятельность, к новому учебному году в соответствии с Приложением 2, в формате PDF в срок до 01.07.2025.

2.3.2. Заполнить таблицы  приложения 3 в соответствии со статистическими отчетами ОО-1, 1-ДО, 85-к,  до 30.06.2025 отправить Мололкиной Т.И (прилагаются, таблицы, формат -excel).
3. Заместителю заведующего (Мололкина Т.И.):
3.1.   Отразить сведения  о составе   муниципальной межведомственной комиссии  и график приемки образовательных организаций  к новому 2025-2026учебному году на сайте отдела образования   до 23.06.2024г.
3.2.Отразить  информацию   о графике  приемки  образовательных организаций  к новому  2025-2026 учебному году  на сайте отдела образования Администрации Цимлянского района  в соответствии со сроками, установленными минобразованием Ростовской области.
3.3. Отразить  информацию о ходе приемки муниципальных  образовательных организаций к новому 2025-2026 учебному году на сайте ГАУ ДПО РО «ИРО»  в соответствии со сроками и по формам, установленными минобразованием Ростовской области.
 3. 4. Прикрепить Доклад о готовности муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2025-2026 учебному году  в соответствии со сроками, установленными минобразованием Ростовской области.
 3.5. Ознакомить руководителей муниципальных образовательных организаций с приказом  минобразования Ростовской области от 11.06.2025 № 615 «О подготовке  организаций, осуществляющих  образовательную деятельность, и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей к новому 2025-2026учебному году» и настоящим приказом.
3.6. Согласовать План-график выездных мероприятий, связанных с обследованием и приемкой образовательных учреждений к новому 2025-2026 учебному году, Доклад о готовности муниципальных образовательных организаций сотделением ОП № 5 МУ МВД России  «Волгодонское», ОВО по г. Волгодонску – филиалу ФКГУ «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ростовской области.
3.7. Проводить еженедельный мониторинг готовности   образовательных организаций, осуществляющих   образовательную деятельность, к  новому  2025-2026учебному году.
4.   Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.

  Заведующий  отделом образования                     В.Г.Горшкова

Мололкина Татьяна Ивановна,2-23-29

приложение №1
к приказу отдела образования
 Администрации Цимлянского района
от 19.06.2025 № 223

План-график
выездных мероприятий,
 связанных с обследованием и приемкой образовательных организаций Цимлянского района к новому 2025-2026учебному году

№
	Наименование ОУ
	Плановая дата
обследования

	1. [bookmark: _GoBack]
	МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого
	07.07.2025

	2.
	МБОУ Саркеловская СОШ
	07.07.2025

	3.
	МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела
	07.07.2025

	4.
	МБОУ Хорошевская ООШ
	07.07.2025

	5.
	МБДОУ д/с «Ласточка»  ст. Хорошевской
	07.07.2025

	6.
	МБДОУ д/с «Ветерок»  ст. Терновской
	07.07.2025

	7.
	Терновской филиал МБОУ Калининской  СОШ
	07.07.2025

	8.
	 МБДОУ д/с «Ручеёк» ст. Новоцимлянской
	07.07.2025

	9.
	 МБДОУ д/с «Алёнушка»  х. Богатырева
	07.07.2025

	10.
	МБОУ Новоцимлянская  СОШ
	07.07.2025

	11.
	МБОУ Калининская  СОШ

	07.07.2025

	12.
	МБДОУ д/с «Красная шапочка» ст. Калининской
	07.07.2025

	13.
	МБОУ Антоновская  ООШ
	07.07.2025

	14.
	МБДОУ д/с «Журавлик» х. Антонов
	07.07.2025

	15.
	Черкасский филиал МБОУ Маркинской СОШ
	08.07.2025

	16.
	 МБДОУ д/с «Ромашка» х. Железнодорожного
	08.07.2025

	17.
	 МБОУ Маркинская СОШ,
спортивный зал МБОУ Маркинской СОШ
	08.07.2025

	18.
	 МБДОУ д/с «Колобок» ст. Маркинской
	08.07.2025

	19.
	МБДОУ дс «Колобок» ст.Кумшацкая
	08.07.2025

	20.
	МБОУ Паршиковская СОШ
	08.07.2025

	21.
	 МБДОУ д/с «Одуванчик» х. Паршикова
	08.07.2025

	22.
	МБОУ Красноярская СОШ
Ул. Победы, 93
Ул. Ленина 2-б
	08.07.2025

	23.
	МБДОУ д/с «Колосок» ст.Красноярской
	08.07.2025

	24.
	МБОУ Дубравненская ООШ
	09.07.2025

	25.
	МБДОУ д/с «Ёлочка» п. Дубравного
	09.07.2025

	26.
	МБОУ Камышевская СКОШ
	09.07.2025

	27.
	МБДОУ д/с «Гнёздышко»    ст. Камышевской.
	09.07.2025

	28.
	МБОУ Лозновская ООШ
	09.07.2025

	29.
	МБДОУ д/с «Улыбка» ст. Лозновской
	09.07.2025

	30.
	МБДОУ д/с «Казачок» х. Лозного
	09.07.2025

	31.
	МБОУ Лозновская СОШ
	09.07.2025

	32.
	МБДОУ д/с «Ягодка» п. Сосенки.
	09.07.2025

	33.
	МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска
	09.07.2025

	34.
	МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска
	09.07.2025

	35.
	ГБОУ РО  «Цимлянская школа – интернат»
	09.07.2025

	36.
	МБДОУ д/с «Светлячок» г. Цимлянска
	09.07.2025

	37.
	ДС «Солнышко» г.Цимлянска
	10.07.2025

	38.
	МБОУ лицей №1 г. Цимлянска
	10.07.2025

	39.
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	10.07.2025

	40.
	МБДОУ д/с «Радость» г. Цимлянска
	10.07.2025

	41.
	МБДОУ д/с «Ивушка» г. Цимлянска
	10.07.2025

	42.
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	10.07.2025

	43.
	МБДОУ д/с «Золотая рыбка» г. Цимлянска
	10.07.2025

	44.
	МБДОУ д/с «Алые паруса» г.Цимлянска
	10.07.2025

	45.
	МБУДО  СШ
	10.07.2025

	46.
	МБУДО ЦВР
	10.07.2025

	47.
	МБОУ вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
	10.07.2025

Приложение №2
к приказу отдела образования
 Администрации Цимлянского района
от 19.06.2025 №223
(план утвердить приказом руководителем организации)

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ (ПЛАН)
мероприятий по подготовке организации, осуществляющей
образовательную деятельность, к новому учебному году

	N п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении
	Примечание

	I. Пожарная безопасность, в том числе:

	1
	Приобретение (замена, перезарядка) первичных средств пожаротушения

	2
	Ремонт(установка) автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре, а также их техническое обслуживание

	3
	Ремонт (установка)  вывода сигнала на пульт 01

	4
	Ремонт (установка) системы дымоудаления

	5
	Пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений

	6
	Оборудование путей эвакуации

	7
	Монтаж и техническое обслуживание систем противопожарного водоснабжения

	8
	Оборудование аварийного освещения зданий

	9
	Устранение нарушений норм пожарной безопасности

	II. Антитеррористическая безопасность согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Постановление  №1006), в том числе:

	1
	Наличие  паспорта безопасности во исполнение   Постановления №1006

	2
	Устранение выявленных в период категорирования объекта  недостатков согласно  Постановлению №1006

	3
	Оснащение объекта (территорий) системами передачи тревожных сообщений в подразделения войск национальной гвардии Российской Федерации или в систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и поддержание их в исправном состоянии

	  4
	Обеспечение  контрольно-пропускного режима

	5
	Размещение на объектах (территориях) наглядных пособий

	6
	Оборудование периметральным освещением (в примечании указать  с какой стороны отсутствует или частично не работает )

	7
	Установка периметрального ограждения по периметру организации (в примечании отметить имеются повреждения или нет)

	8
	Для объектов  с  3- 1 категории  опасностидополнительно к требованиям (мерам) отражённым в строках 24-32 данного Типового перечня:

оснащение объектов (территорий) системами видеонаблюдения, охранной сигнализации;

обеспечение охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций;

оборудование на 1-м этаже помещения для охраны с установкой в нем систем видеонаблюдения, охранной сигнализации и средств передачи тревожных сообщений в подразделения войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации);

оборудование основных входов в здания, входящие в состав объектов (территорий), контрольно-пропускными пунктами (постами охраны);

оснащение объектов (территорий) стационарными или ручными металлоискателями

	9
	Для объектов  с  2- 1 категории  опасности дополнительно к требованиям (мерам), отражённым в строках  24-33  данного Типового перечня:

оборудование объектов (территорий) системой контроля и управления доступом;

оснащение въездов на объект (территорию) воротами, обеспечивающими жесткую фиксацию их створок в закрытом положении

	10
	Для объектов   1 категории  опасности дополнительно к требованиям (мерам), отражённым в строке 24-34  данного Типового перечня: оборудование контрольно-пропускных пунктов при входе (въезде) на прилегающую территорию объекта (территории);

оснащение въездов на объект (территорию) средствами снижения скорости и (или) противотаранными устройствами

	11
	Устранение нарушений норм антитеррористической защищенности

	III. Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия, в том числе:

	1
	Оснащение пищеблоков технологическим и иным оборудованием, соответствующим санитарно-эпидемиологическим  требованиям, предъявляемым  к организациям общественного питания

	2
	Оборудование (ремонт) систем канализации и водоснабжения

	3
	Оборудование (ремонт) систем отопления

	4
	Оборудование (ремонт) систем электроснабжения по соблюдению уровней освещенности

	13
	Организация горячего питания

	14
	Оборудование медицинских кабинетов

	15
	Прохождение медицинского осмотра персоналом

	16
	Оборудование учебных кабинетов мебелью, соответствующей росто-возрастным особенностям учащихся

	17
	Выполнение мероприятий по обеспечению санитарного состояния и содержания помещений установленным требованиям

	IV. Ремонтные работы, в том числе:

	1
	Проведение капитального ремонта

	2
	Проведение текущего ремонта

	3
	Обеспечение безопасности и бесперебойного функционирования энергоустановок и энергооборудования (электротеплоустановок).

	4. Выполнение других мероприятий, в том числе:

	1
	Выполнение предписаний органов государственного контроля и прокуратуры

	2
	Поставка школьных автобусов

	3
	Поставка учебно-наглядным оборудованием

	4
	Подключение к сети Интернет

	5
	Установка оборудования, обеспечивающего доступность  зданий и сооружений  для лиц  с ограниченными возможностями здоровья.

	6
	Разработка организационно-распорядительных документов по пожарной безопасности (приказов о назначении должностных лиц, ответственных за противопожарное состояние организации, инструкций по мерам пожарной безопасности, планов эвакуации и др.)

	7
	Проверка вопросов организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	8
	Наличие наглядной агитации по вопросам безопасности

	9
	Проведение занятий по курсу ОБЖ - безопасность дорожного движения, наличие Паспорта дорожной безопасности

	10
	Проведение занятий по курсу ОБЖ - противопожарная безопасность

	11
	Проведение занятий по антитеррористической безопасности

	12
	Соблюдения требований охраны труда

	13
	Укомплектование персонала средствами индивидуальной защиты.

	14
	Выполнение требований в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2001 №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации»

Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

2

0

.0

6

.20

2

5

г.

№

223

О

подготовке

организаций

Цимлянского района

,

осуществляющих образовательную

деятельность,

к новому

2025

-

2026

учебному году

В

соответствии

с приказом  минобразования Ростовской области от

11

.0

6.

20

2

5

№

615

«О подготовке  организаций, осуществляющих

образовательную деятельность,

и организаций для детей

-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

,

к новому

2025

-

2026

учебному году»

,

в

целях организации своевременной и качественной подготовки

муниципальных

образовательных учреждений

, осуществляющих

образовательную деятельность,

к началу нового

202

5

-

202

6

учебно

му

год

у

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить  план

-

график выполнения мероприятий, связанных с

обследованием и приемкой образовательных

организаций

к новому

2025

-

2026

учебному году согласно Приложению

1

, согласовав его с

членами

межведомственной комиссии

.

2.

Руководителям образовательных

учреждений:

2.1.

Подготовку образовательных учреждений к новому

2025

-

2026

учебному году вести в соответствии с типовым перечнем мероприятий

с

соблюдением

комплекса санитарно

-

противоэпидемических мероприятий

,

согласно П

риложени

ю

2

и

завершить

до

12

.0

7

.

20

2

5

.

2.2.

Подготовить Акт проверки готовности организации,

осуществляющей      образовательную деятельность

к новому 20

2

5

–

20

2

6

году

по форме, согласно Приложению

2

к приказу

минобразования Ростовской

области от

1

1

.0

6

.202

5

№

615

(прилагается)

.

2.3.

Направить в отдел образования:

2.3.1. информацию о готовности  и  фактической приемке

образовательной организации  к новому

2025

-

2026

учебному году

,

План

мероприятий

по подготовке организации, осуществляющей образовательную

деятельность, к новому учебно

му году в соответствии с Приложение

м

2,

в

формате

PDF

в срок до

01

.07.202

5

.

Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

20.06.2025 г.                                                                                  № 223

О подготовке организаций  Цимлянского района,

осуществляющих образовательную деятельность,

к новому 2025-2026учебному году

В соответствии с приказом  минобразования Ростовской области от

11.06.2025 № 615 «О подготовке  организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, к новому 2025-2026 учебному году», в

целях организации своевременной и качественной подготовки

муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность, к началу нового 2025-2026 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план-график выполнения мероприятий, связанных с

обследованием и приемкой образовательных организаций к новому 2025-2026

учебному году согласно Приложению 1, согласовав его с членами

межведомственной комиссии.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Подготовку образовательных учреждений к новому 2025-2026

учебному году вести в соответствии с типовым перечнем мероприятий с

соблюдением комплекса санитарно-противоэпидемических мероприятий,

согласно Приложению 2  и  завершить до 12.07.2025.

2.2.  Подготовить Акт проверки готовности организации,

осуществляющей      образовательную деятельность  к новому 2025 – 2026 году

по форме, согласно Приложению   2 к приказу минобразования Ростовской

области от 11.06.2025 № 615 (прилагается).

2.3.  Направить в отдел образования:

2.3.1. информацию о готовности  и  фактической приемке

образовательной организации  к новому  2025-2026 учебному году, План

мероприятий по подготовке организации, осуществляющей образовательную

деятельность, к новому учебному году в соответствии с Приложением 2, в

формате PDF в срок до 01.07.2025.